
CITTA’ DI VITERBO

 VI SETTORE-LL.PP. -

SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore  75/2019

Fascicolo: 06-/000066/2018

ID Iride: 183833

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 718 DEL 19/02/2019

OGGETTO : LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LE SCUOLE SECONDARIE DI

1° GRADO -  PRESA D'ATTO DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE (CUP D85B18004260004 -

CIG 7662805AB8).

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore VI n. 5341 del 20/11/2018 è
stato approvato il progetto esecutivo dei LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
LE SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO , nell'importo complessivo di € 70.000,00 di cui € 57.488,64
per lavori (di cui € 56.038,54 per lavori a base d'asta, ed € 1.450,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso) ed € 12.511,36 per somme a disposizione;

che  con determinazione  n.  406  del  29/01/2019  l'appalto  dei  lavori  è  stato  aggiudicato
definitivamente all'Impresa DOMUS EDILIZIA SRL , con sede in Viterbo – strada Filante, n. 73 - partita
IVA n. 002158680567, con il ribasso percentuale del 21,50% sull'importo dei lavori posto a base di gara e
quindi per l'importo netto di € 45.440,34 compresi oneri della sicurezza e oltre I.V.A. 10%;

che l’efficacia dell’atto era subordinata,  ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016, alla positiva
conclusione della  verifica del  possesso dei  requisiti  di  idoneità  professionale,  di  capacità economica –
finanziaria e tecnica – professionale nonché di ordine generale della ditta aggiudicataria;

considerato che la suddetta verifica si è conclusa positivamente; 
che, essendo il valore dell'appalto inferiore ad € 150.00,00, ai sensi dell'art.  83, c. 3 lett. e) del

D.Lgs. 159/2011 non è richiesta l'acquisizione della documentazione antimafia; 
            ritenuto dover provvedere al riguardo;
            visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA 

in  relazione  ai  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PRESSO  LE  SCUO LE
SECONDARIE  DI  1°  GRADO affidati  con  determinazione  n.  406  del  29/01/2019  alla  DOMUS
EDILIZIA SRL , con sede in Viterbo – strada Filante, n. 73 - partita IVA n. 002158680567:

-  dare atto  che la verifica  del  possesso dei  requisiti  di  idoneità professionale,  di  capacità economica –
finanziaria e tecnica – professionale nonché di ordine generale si è conclusa positivamente;

- dare atto che, essendo il valore dell'appalto inferiore ad € 150.00,00, ai sensi dell'art. 83, c. 3 lett. e) del
D.Lgs. 159/2011 non è richiesta l'acquisizione della documentazione antimafia;

ID: 183833 del 19/02/2019 11:50:20
Determina: 2019 / 718 del 19/02/2019
Registro: 6-SETTORE 2019 / 75 del 19/02/2019 
 ALBO 2019 / 895 del 21/02/2019 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 21/02/2019 09:49:07 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



-  dichiarare,  conseguentemente,  efficace  la  determinazione  n.  406  del  29/01/2019  di  aggiudicazione
dell'appalto.

  IL DIRIGENTE
              Arch. Massimo Gai

ID: 183833 del 19/02/2019 11:50:20
Determina: 2019 / 718 del 19/02/2019
Registro: 6-SETTORE 2019 / 75 del 19/02/2019 
 ALBO 2019 / 895 del 21/02/2019 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 21/02/2019 09:49:07 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


